1
	[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""

 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 93/2021

SEGUNDO TERMO ADITIVO  A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.93.7152
Aos 08 de novembro de 2021, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2021, do PROCESSO Nº 93/2021, homologado no dia 05 de novembro de 2021. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é: Formação de registro de preços, para contratação de serviço de horas Máquinas, para prestação de serviços conforme a legislação municipal, lei ordinária 1.811/2017 e para manutenção da malha viária do Município de Ipumirim-SC, conforme descrição do anexo II e Termo de Referência anexo III do edital, para a formação de REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES para eventuais e futuras aquisições, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa CONSTRUTORA HARMONIA LTDA, situada na AVENIDA DOM PEDRO II, Nº 42, SALA 08, BAIRRO: CENTRO, CEP: 89.790-000, município de IPUMIRIM-SC, inscrita no CNPJ sob n. 02.537.950/0001-85, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas constante no Anexo II do edital de licitação retrocitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: Conforme Ofício nº 120/SMA/2022, recebido da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, e protocolado no setor de protocolos da Prefeitura sob nº 762/2022, em 08 de julho de 2022, ás 10h54min, e parecer Jurídico, anexo, solicitando aditivo de 25% (vinte e cinco por cento), na quantidade, referente ao item 04 da tabela abaixo, que compõem o objeto da ata de registro de preço ora aditado, referente o item 10.10.1 do edital do Processo acima transcrito, conforme segue:
	Item
	Código do Material
	UND
	Qtde
	Valor Unitário
	Valor Total

	4
	Escavadeira hidráulica, peso operacional mínimo de 14 toneladas, ano não inferior a 2014.
Marca:VOLVO Modelo/Referência:EC 140
	H
	250
	R$ 318,96
	R$ 79.740,00

	Valor Total da Proposta
	R$ 79.740,00

CLAUSULA SEGUNDA DA VIGENCIA – A presente Ata de Registro de Preços, passa a ter vigência, na data de sua assinatura até 08 de novembro de 2022.
CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS –
As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente, por si e seus assessores, em 4 (quatro) vias iguais e de mesmo teor e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo arroladas.

Ipumirim-SC, em 12 de julho de 2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
HILARIO REFFATTI

 PREFEITO MUNICIPAL
CONSTRUTORA HARMONIA LTDA
TIAGO SPRICIGO

CPF: 035.136.509-57.

[image: image1.png]